
ü

CITTA'DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Ordinanzan. .!- Lentini, lì - T iliil ,.',ì1

Oggetto: Intervento di disinfestazione e derattuzazione presso gli Istituti Scolastici di ogni
ordine e grado dislocati nel territorio del Comune di Lentini.

Il Coordinatore del3o Settore

Premesso:

-Che ogni anno presso gli Istituti Scolastici vengono assicurati periodici interventi di disinfestazione

e derattizzazione;

-Che sono pervenute segnalazioni riguardanti la presenza di topi ed insetti nocivi/dannosi presso i

sotto elencati Istituti:

o I Istituto Comprensivo "V. Veneto" - costituito dal plesso centrale di via Piave e i plessi

distaccati dipiazza A. Moro, Ist. Aletta, via Del Museo;

o III Istituto Comprensivo "Riccardo da Lentini" - plesso centrale e plesso Notaro Jacopo;

o IV Istituto Comprensivo "Gugliemo Marconi" - via F. Di Svevia;

o Istituto Superiore " A. Moncada" - via Tringali;

o Istituto Polivalente - via Riccardo da Lentini (incluso Istituto "Gorgia" di piazza degli

Studi);

-Che nei giorni 12,13 e l4 febbraio p.v., in occasione delle festività relative al Carnevale, le scuole

presentano un minore afflusso di personale scolastico, alunni e studenti, pertanto, risulta opportuno

effettuare I'intervento di che trattasi in detti giorni;

-Considerato che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle Amministrazioni

Comunali di predisporre interventi di sanificazione nelle sedi scolastiche interessate;

-Ritenuto opportuno prowedere in merito, a salvaguardia dell'igiene e della salute pubblica, tramite

un intervento di derattizzazione e di disinfestazione delle aree pubbliche;

-Considerato, altresì, che la derattizzazione e la disinfestaztone delle aree pubbliche è tra gli

interventi inclusi nel servizio di igiene urbana affidato in atto alla società IMPREGICO S.r.l.;



-Ritenuto che detti interventi vengano effettuati secondo il seguente calendario:

o I Istituto Comprensivo "V.Veneto", costituito dal plesso centrale di via Piave, i plessi di

piazzaA. Moro, Ist. Aletta e via del Museo (posa esche giomo 12 febbraio p.v. ore 7.30);

o III Istituto Comprensivo "Riccardo da Lentini", plesso centrale e plesso Notaro Jacopo,

(posa esche giorno 12 febbraio p.v. ore 8.30);

o IV Istituto Comprensivo "G. Marconi" (posa esche giorno 12 febbraio p.v. ore 9.30);

o Istituto Superiore "A. Moncada" (posa esche giorno l2 febbraio p.v. ore 10.30);

o Istituto Polivalente (posa esche giorno l2 febbraio p.v. ore 1 1.30).

In dipendenza di quanto sopra, si ritiene opportuno che venga disposta la chiusura degli Istituti

Scolastici anzidetti nei giorni 12,13 e 14 febbraio 2024, precisando che le eventuali esche rimaste

veffanno ritirate nella prima mattinata di giorno 15 febbraio p.v

3"

IL SINDACO

Vista la superiore relazione del Coordinatore del 3o Settore;

Rilevato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 50 del D. Lgs n. 26712000 per I'adozione di

un'ordinanza contingibile ed urgente a tutela della salute e dell'igiene pubblica;

Visto il D. Lgs 152/2006;
Visto I'art. 50 del D. Lgs267/2000;
Visto lo Statuto Comunale

ORDINA

La chiusura degli Istituti Scolastici interessati nei giorni 12, 13 e 14 febbraio 2024 al fine dr

assicurare un intervento di derattizzazione e disinfestazione migliorando, in tal modo, le condizioni

igienico-sanitarie degli Istituti Scolastici dislocati nel territorio del comune di Lentini;

DISPONE

-di stabilire che I'intervento di sanificazione di che trattasi è incluso nel servizio di igiene urbana;

-di notificare,viapec, la presente ordinanza agli Istituti Scolastici sopra elencati;

-che I'Ufficio UTC (3o Settore) curi, per le proprie competenze, di dare esecuzione al presente

provvedimento.

. -I t"i.* 1.''lii! IL SINDACOLentini,

þ t,^^ ,lu Fr-,u


